



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2024 г. № 389-П

г. Салехард

### О внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2021 года № 228-П

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2021 года № 228-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии общественным объединениям пожарной охраны в целях финансового обеспечения затрат, связанных с участием в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (в том числе обеспечением готовности к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ) на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 22 июля 2024 г. № 389-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2021 года № 228-П

1. Наименование после слов «**общественным объединениям**» дополнить словом «**добровольной**».

2. Абзац первый после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной».

3. В Порядке определения объема и предоставления субсидии общественным объединениям пожарной охраны в целях финансового обеспечения затрат, связанных с участием в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (в том числе обеспечением готовности к тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ) на территории Ямало-Ненецкого автономного округа:

3.1. наименование после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.2. в пункте 1.1 слова «общественным объединениям пожарной охраны» заменить словами «общественным объединениям добровольной пожарной охраны (далее – общественное объединение пожарной охраны)»;

3.3. в пункте 2.1 слова «добровольные пожарные команды и (или) добровольные пожарные дружины» заменить словами «добровольные пожарные подразделения»;

3.4. в подпункте 5.1.1 пункта 5.1:

3.4.1. в позиции 5.1.1.1 слова «добровольные пожарные дружины или добровольные пожарные команды» заменить словами «добровольные пожарные подразделения»;

3.4.2. в позиции 5.1.1.2 слова «добровольные пожарные дружины или добровольные пожарные команды» заменить словами «добровольные пожарные подразделения»;

3.5. в приложении № 1:

3.5.1. нумерационный заголовок после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.5.2. наименование после слов «общественных объединений» дополнить словом «добровольной»;

3.5.3. в пункте 1 слова «общественных объединений пожарной охраны» заменить словами «общественных объединений добровольной пожарной охраны (далее – общественное объединение пожарной охраны)»;

3.6. в приложении № 2:

3.6.1. нумерационный заголовок после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.6.2. наименование формы после слов «общественных объединений» дополнить словом «добровольной»;

3.6.3. в пункте 6 таблицы слова «добровольных пожарных команд (дружин)» заменить словами «добровольных пожарных подразделений»;

3.6.4. в абзаце втором слова «общественного объединения пожарной охраны» заменить словами «общественного объединения добровольной пожарной охраны (далее – общественное объединение пожарной охраны)»;

3.7. в приложении № 3:

3.7.1. нумерационный заголовок после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.7.2. подпись после слов «общественного объединения» дополнить словом «добровольной»;

3.8. в приложении № 4:

3.8.1. нумерационный заголовок после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.8.2. наименование формы после слов «общественным объединениям» дополнить словом «добровольной»;

3.8.3. подпись после слов «общественного объединения» дополнить словом «добровольной».